

...han sydens synd... og jeg fikk et lite... helsen og kosten... der i sommer hvis... vel. Jeg gjorde lite... hvem vil komme... i samfundet med i... med misken?
— Krep ordet igjen: —
ke så mer. Skal et... mot Dem drives vid... rianse Dem skatte... i til forsvarer. I et... ville vil mulighets det... nevne forsvarer også... ikke politibetjent... til å oppta noen Juri... skifter Kvarde. Hæ... omelobus var tilfreds... tilbake. Men han... om at vi valde få i... ta ham.
er nytt navn til de... ten over mistenkte.
RES MOT MORDERE
de til en venninde... og fukke henne ing... slet lanesomt; hjem... stier i det heilige s... et var så stille og... sten, riktig en sø... en som vilde være... anker.
smaglik på ny i huk... boret over Holk.
mange nye oplysnin... om Harmens, og i g... om kunde kaste lys... e drap. Ekst hadde... men om han var i... de det bli vanskelig... testamentets utfatt... Jeg måtte ikke g... ev til kriminell og... Det spilte også... anken. Mordet i... av en person som i... samtidige skjelne g... stige str et brev

...skeng at det er... sendt en... vennlig tanke til den... mange har ikke sagt... «hrad har man igjen... jobspost, eller er blitt... som vi ikke setter pris... tankegangen er så seig... blir en yngre kristen... ningen lidenfor mig. K... bruk enn søgneprsten... Så mange ome blir on... Det bender ofte i Guds... enn vi vil. Når vi l... gatt. Og vi skal gå l... haveriets synd. Vi l... men synes vi det er i... op? Så lenge vi spør... vil vi alltid bli utl... har Gud igjen for å

...skeng at det er... sendt en... vennlig tanke til den... mange har ikke sagt... «hrad har man igjen... jobspost, eller er blitt... som vi ikke setter pris... tankegangen er så seig... blir en yngre kristen... ningen lidenfor mig. K... bruk enn søgneprsten... Så mange ome blir on... Det bender ofte i Guds... enn vi vil. Når vi l... gatt. Og vi skal gå l... haveriets synd. Vi l... men synes vi det er i... op? Så lenge vi spør... vil vi alltid bli utl... har Gud igjen for å

Organisasjonenes fellestråd.

OF — Organisasjonenes Fellestråd — har holdt sitt vanlige årsmøte på Genio. Det møtte to representanter for hver av de tilsluttede organisasjoner. Det ble holdt foredrag av rektor Hægg, Oslo, redaktør Lavik, Bergen, og lektor Hareide, Oslo. Av viktigste ting som fant sted på møtet, er først å nevne, at det ble besluttet å holde landevannestevne til sommeren — og Kinadorbundet og Den lutherske fruktige blev innbudt til å være med på arrangementet. Av enno større betydning er beslutningen

...stevne, ikke bare til, og... i teorien, men også her på bjerget. Biskop Berggrav sier i et intervj... at edet er uten tvil en viktig... beslutning. Gellomslet her... Som ny formann i OF, blev valgt domprost Kornelius. Stavanger. Han utfører et stort arbeids som formann i landsstyret i Det norske Missjonsselskap. (Men er det ikke en... tendens her i landet, at så me... get legges på noen til Vil ikke en... fordeling av arbeidet; og bedre resul... tater?) Som ny fast sekretær blev valgt generalsekretær Selim, Oslo. Forøvrig blev det samlet og drø... tning både indre og ytre forhold i norsk kristenliv og norsk folkeli...

S... 13. De 2. De 5. E 5. Se 5. 15. L 41. S 5. 16. 17-1 K-77. 17. D+c5. Lc5. 18. L+c5. Tc5. 19. Lc5. Lc6. 20. b4. L+c5. 21. Tadi. c5. 22. b+c5. L+c5. 23. Td5. og hvit vant.

LANDSKAMPEN DANMARK-NORGE

På det danske lag som kommer til Oslo i morgen spiller:

1. Jens Enevoldsen, København.
2. M. Kupferstück, >
3. John Nielsen, >
4. Verner Nielsen, >
5. Normann-Hansen, >
6. Poul Hase, Rønne.
7. Øvind Larsen, Maribo.
8. Ernst Sørensen, >
9. Hartvig Nielsen, Aarhus.
10. Chr. Poulsen, Rasmstrup ved Viborg.

...er til klubbene om å arbeide for å få med flest mulig par. så Tor... bergsønen får en tydelig representa... sjon i kretsfinalen. Man kan les... ne sig ved henvendelse til formann... nen i sin klubb eller direkte til kretsens oppmann Georg Langås.

AVANT-TURNERINGER

Bøndag den 9. februar holder Avant sin store, årlige turnering i Eldre Handelsstandens hus 3. etasje. Det blir en partturnering hvor der premieres på Nord-Syd og Ost-Vest siden hver for sig. Dessuten spilles om en opsett, pokal som Grand Coup har en aksje i. Det er klubbens beste par på hver side som teller i kampen om pokalen.

Vi vil anbefale spillerne å delta i denne turnering som et meget godt planlagt og som sikkert vil bli ledet til alles tilfredsbel.

...sitasjon fra... fra direkt... 20.20. Fra operett... kassingsorketret... nikk. 21.20. P... Foreidrenes kvart... til å spørre. Ved 22.30: Schubert-Ju... Stockholms radio

Tirsdag, Kl. 11.45: Andak... Bjarne Hammerst... og hjem. Slik kan... kenet. Fra et besøk... Anne Helene Ericks... serketret sammen... for jenter og gutter... utviklingen, 17.55... Folk fra arbeidsp... feksjonsfabrikken.

PÅ VEI MOT SANNHETEN

Au direktør Lorentz Vogt.

OMKRING frigjøringen — såvel forut for denne som senere — foregikk det en febrilsk virksomhet for å få skapt en offentlig opinion etter visse meget mektige krefters ønsker. Der blev — for å bruke et senere så populært uttrykk — tjuvstjålet i et omfang som aldri tidligere. Uten undersøkelse, men med mange formående og interesserte menns medvirkning blev opinionen laget etter følgende skjena:

Ministeriet Nygaardsvold er intet å klandre, når bortsees fra dens eneste «sorte får» utenriksminister Kohlt. Nygaardsvolds regjering og spesielt dens chef hadde innskrevet sine navner med gullskrift i landets historie. Nygaardsvold blev til belønning for sine fortjenester bevilget en ærespensjon. Imidlertid var statsråd, oberst Ljungberg, for sine militære bedrifter blitt forfremmet fra oberst til general. Enhver tale om at regjeringen kunde tenkes kritisert for manglende forutseenhel for 9. april 1940, blev ansett for noe i retning av landssvik. Her bortsees fremdeles fra utenriksminister Kohlt, over hvis hode all mulig hån blev utløst og om hvem alle rykter blev trodd.

ment sterkt kritisert. Dessuten blev alle officerer som ikke hadde vært i Storbritannia, mistenkt for mindre nasjonalt sindelag. En undtagelse blev gjort for general Ruges vedkommende. Overfor denne blev der dog optrådt på en sådan måte, at han nu er ute av stilling. Marinens øverste ledelse undgikk enhver kritikk for manglende forberedelse til 9. april 1940.

De høieste embedsmenn — fylkesmennene — blev gjeninnsett i sine embeder etter en — la oss si noe overfladisk kollegial undersøkelse.

Til denne noe summariske folkeopiniondannelse sluttet sig «ansvarende mere eller mindre kjente oppgjør av offisiell, halv-offisiell eller privat karakter — også temmelig tilfeldig begrunnet.

IMIDLERTID blev den store undersøkelseskommisjon nedsatt og begynte sitt arbejde. Ved juletid kom dens første innstilling.

Den gir et helt annet bilde av situasjonen enn den almindelige opinion.

Glassen er gått av ministeriet Nygaardsvold på grunn av dets manglende forutseenhel før 9. april 1940. Der er idag neppe noen som vil si at den har innskrevet sine navne i Norges historie med gullskrift. Et forslag om en «ærespensjon» til statsminister Nygaardsvold vilde idag føles som en taktløsheit. I undersøkelseskommisjonens innstilling sies nemlig om ham det verste som kan sies om en statsminister i en kritisk situasjon: «Statsministeren blir borte i billedet» (P.109). Dommen over ministeriet Nygaardsvold virker dog mere nedsettende enn historiens dom vil bli. Det skyldes at kapittel om regjeringens opreden i Londen ikke er kommet med. Selv om der vel også der kan bli noe detaljkritikk, vil ministeriet, og særlig dets chef, stå sterkt ved sin opreden under okkupasjonen. I London gjenvalt statsminister Nygaardsvold også utad den sikre holdning, som vi alltid tidligere har beundret hos ham i norsk innenrikspolitikk — enten man var enig eller uenig i hans standpunkter.

Der er vel idag ingen som vilde gjøre hr. Ljungberg til general. Beretningen om hans opreden i aprildagene er som den vilkaste faros og kalumnier med foretellingene om, at han beordret glimdlig mobilisering — han kan bare ikke huske hvem han gav ordren til. I forhold hertil virker grev Danilo i «Den glade enke» formelig departementalt korrekt.

På den annen side inneholder kommisjonens innstilling ikke så lite av en oppreisning for utenriksminister Kohlt. Den latterlige historien om hans besøk hos minister Branes i april-

dagene er avlivet. Hans nøytralitetspolitikk skildres som bestemt og konsekvent. Det heter om hans holdning under den finsk-russiske vinterkrig: «Kohlt lot sig ikke forvirre, men gjennomførte sin nøytralitetspolitikk strengt kjølig og nøkternt.» Det har vært almindelig å skildre Kohlt som den upraktiske teoretiker — noe å la professor Tanke. Kommissjonen er kommet til det motsatte resultat. Den skriver: «Som videnskapsmann var Kohlt på forhånd mistenkt for at han vilde komme til å føre en for idebetonet utenrikspolitikk uten tilstrekkelig sans for livets realiteter. En blev temmelig snart beroliget i så måte.» Dette bevises videre ved en detaljert gjennomgåelse av hans politikk. Tilbake står hans opreden i dagene 5. til 9. april 1940. Selv den nøyaktigste lesning av innstillingen gir her ingen klar beskjed. Det er endnu uklart om de opplysninger han mottok og om hvis videre ekspedisjon der diskuteres, var av den art, at der burde vært slått høieste alarmberedskap i form av almindelig mobilisering. Men det er helt utvilsomt at situasjonen all fra 1. september 1939 burde tilsagt at våre festninger var satt i fullt krigsberedskap med fornøden infanteribedekning. Ansvarer derfor kunde dog ikke i første rekke påhvile utenriksministeren — men forsvarsdepartementets chef. Dagene for 9. april er utenrikspolitisk endnu ikke helt klarlagt. Foreløbig må det sies at utenriksministeren etter innstillingen står meget bedre enn tidligere.

Står Kohlt bedre, gjelder det motsatte høiesterrettsjustitiarius Paal Berg. Innstillingen fører her til en hel omvurdering — en meget beklagelig og til en viss grad urettferdig omvurdering. Høiesterrettsjustitiarius Paal Berg gjorde fra 9. april og fremover den almindelige utvirkning med. Quislings forutgående forrøderi var Paal Bergs hederlige sindelig så fremmed, at det tok lang tid før han forstod det. Dette forklarer hans noe eiendommelige og ofte citerte takketal. Han forstod heller ikke Quislings og Scheids samspill for å bringe Quisling tilbake — derfor gikk han med på Quislings opnevning til depotchef, Hans hmsane tankegang og fjelsesliv gjorde ham meget svak under riksrådsforhandlingene, for hvilke han har et meget vesentlig ansvar. Men det gikk med ham som med Nils Ebbesen i Kai Munk skuespill. Han endret syn etter hvert. Nu har det imidlertid vært hans venners oppgave å dekke herover. Det kom først frem i høiesterrettsdommer Ferdinand Schjelderups bok. Det går igjen i undersøkelseskommisjonens innstilling. I sin irer for å fremholde at Paal Berg aldri har ment noe galt, kommer man til å bevisse, at han aldri har ment noe. Typisk er uttalelsen på side 143: «Paal Bergs personlige standpunkt fremgår ikke av dette P. Ms Innstillingen blir på den måte rent ubevisst en sterkt fellende dom. Som med statsminister Nygaardsvold: Han blir borte i billedet. Dommen — avsaqt indirekte — er overdrøven og derfor urettferdig. Men der er så meget riktig i den, at der er fare for, at den vil bli sitende. Her noe menneskehatt grunn til å si: Gud fri mig for mine reuser — så er det Paal Berg.

President Y... innsatt kommer i hans opreden lingen var ført storting.

Overfor «det inneholder underning av den gar... For de mill... nelse. Følgende... tpr også bli den... er forpliktet til... veien for statsr... opfatning er de... mende myndigh... lingen, at de m... økelske hørordr... La a.k.e. Hvd... klart, at speci... utvist en meget... treden var så sk... de etterfølgende... tjener den ham... lingen forholdet... har vært noe fre... skriver: «Komm... kritikk mot kom... rende general fo... fremme i fareso... landforvare

og Grete



...de. Jeg har lov... med min kone i...

NY



1/2-47
101560
Tomasberg Akad

ned i folket. En f... er det alltid v... er interessert i a... tregheit bidrar til... engang har fått.

